2020 年７月 30 日

各  位

会 社 名      日本アビオニクス株式会社

代表者名  代表取締役執行役員社長 竹内 正人

（コード番号：6946 東証第二部）

問合せ先  経営企画本部長 榎本 実

（電話：045－287－0300）

第１種優先株式の取得および第２種優先株式の取得予定ならびに

消却予定に関するお知らせ

 当社は、第１種優先株式および第２種優先株式（以下、総称して「優先株式」といいます。）

に関し、株主である日本電気株式会社から本日第１種優先株式の取得請求および第２種優先株

式の取得請求事前通知があり、下記のとおり第１種優先株式を取得し、第２種優先株式を取得す

る予定となりましたので、お知らせいたします。

 本件は、優先株式に設定されている取得請求権の株主による行使により、当社が定款等の規定

に従い当該優先株式の取得を行うものであります。取得した第１種優先株式および取得する予

定となった第２種優先株式は、本日の当社取締役会の決議に基づき消却する予定であります。

 今回の優先株式の取得および消却により、第１種優先株式につきましては、その発行済株式数

800,000 株（総額 8 億円）の 2.13％（17,000 株（総額 17,063,478 円））を処理することとなり

ます。また、第２種優先株式につきましては、その発行済株式数 1,500,000 株（総額 15 億円）

の 2.67％（40,000 株（総額 40,230,760 円））を処理することとなります。

記

取得の内容

（１）取得株式の種類 ：第１種優先株式および第２種優先株式

（２）取得株式の総数 ：第１種優先株式 17,000 株

（第１種優先株式の発行済株式数 800,000 株の 2.13％）

第２種優先株式 40,000 株

（第２種優先株式の発行済株式数 1,500,000 株の 2.67％）

（３）取得価額 ：第１種優先株式 １株につき 1003.734 円

第２種優先株式 １株につき 1005.769 円

（４）取得価額の総額 ：第１種優先株式 17,063,478 円

第２種優先株式 40,230,760 円

合計  57,294,238 円

（５）取得先 ：日本電気株式会社

（６）取得日 ：第１種優先株式 2020 年７月 30 日

第２種優先株式 2020 年８月 31 日（予定）

（７）消却日 ：2020 年８月 31 日（予定）

以 上

（ご参考）

第１種優先株式の概要

当初発行日 2003 年３月 28 日

当初発行株式数 4,000,000 株

発行価額 1 株につき 1,000 円

発行価額の総額 40 億円

取得請求権（株主によるプット条項） あり（2006 年４月１日以降）

取得条項（発行会社によるコール条項） あり（2006 年４月１日以降）

普通株式への転換請求権 あり（2006 年４月１日以降）

 第２種優先株式の概要

当初発行日 2012 年９月 27 日

当初発行株式数 1,500,000 株

発行価額 1 株につき 1,000 円

発行価額の総額 15 億円

取得請求権（株主によるプット条項）  あり（2015 年７月１日以降）

取得条項（発行会社によるコール条項） あり（2015 年４月１日以降）

普通株式への転換請求権 あり（2017 年 10 月１日以降）

発行済株式総数ならびに種類および数の推移

 発行済株式総数 普通株式 第 1 種優先株式 第２種優先株式

2003 年 3 月 28 日

第１種優先株式発行
32,300,000 株 28,300,000 株 4,000,000 株 －

2006 年 7 月 31 日

第１種優先株式の

取得･消却

30,400,000 株 28,300,000 株 2,100,000 株 －

2007 年 7 月 31 日

第１種優先株式の

取得･消却

29,100,000 株 28,300,000 株 800,000 株 －

2012 年９月 27 日

第２種優先株式発行
29,100,000 株 28,300,000 株 800,000 株 1,500,000 株

2017 年 10 月１日

株式併合
5,130,000 株 2,830,000 株 800,000 株 1,500,000 株

2020 年８月 31 日

消却予定
5,073,000 株 2,830,000 株 783,000 株 1,460,000 株